profesionales de empresas y 

servicios administrativos 

Servicios administrativos 
de empresas 

Servicios de apoyo 
gerencial Servicios audiovisuales 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del contrato asciende a la suma de hasta DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($243.307.783) incluidos todos los 
impuestos y valores, gravámenes y retenciones a que haya lugar, discriminados de la siguiente 
manera: Honorarios de hasta DOSCIENTOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL 
TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS M/CTE ($204.460.322 ), e IVA de hasta TREINTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE ($38.847.461). 

5.3.1. FORMA DE PAGO: FORMA DE PAGO: Teniendo en cuenta que es un contrato a demanda, 

la Entidad pagará el contrato celebrado por cada trabajo aprobado por PORKCOLOMBIA 
– FNP y realizado por el contratista, previa presentación de factura a nombre de